HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Profil Bank Muamalat KCP Metro

1. Sejarah Berdirinya Bank Muamalat KCP Metro

Bank Muamalat Indonesia (BMI) memulai perjalanan bisnisnya

sebagai Bank Syariah pertama di Indonesia pada 1 November 1991/1412

H. Pendirian Bank Muamalat digagas oleh Majelis Ulama Indonesia

(MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha

muslim yang kemudian mendapat dukungan dari Pemerintah Republik

Indonesia. Sejak resmi beroperasi pada 1 Mei 1992/1412 H.1

Bank Muamalat berkomitmen untuk mendirikan layanan perbankan

bagi masyarakat hingga pelosok Nusantara. Seiring kapasitas Bank yang

semakin diakui, Bank semakin melebarkan sayap dengan terus

menambah jaringan kantor cabangnya di seluruh Indonesia.

Bank Muamalat dalam rangka memperluas jaringan, membuka